
Protokoll Seite 1 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
DR: 00:49,06 - Kusch, Marius (SG Essen) am 05.12.2019 in Glasgow (GBR)

Jahrgang 2011 - 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 01:01,83 461

  50m: 00:28,73 (00:28,73) | 100m: 01:01,83 (00:33,10)
2. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 01:06,80 365

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:06,80 (00:35,55)
3. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:07,61 352

  50m: 00:32,17 (00:32,17) | 100m: 01:07,61 (00:35,44)
4. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,71 336

  50m: 00:31,99 (00:31,99) | 100m: 01:08,71 (00:36,72)
5. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:09,66 322

  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:09,66 (00:37,85)
6. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:11,51 298

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:11,51 (00:38,35)
7. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 01:13,81 271

  50m: 00:34,89 (00:34,89) | 100m: 01:13,81 (00:38,92)

nicht am Start
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. ENM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:01,17 476

  50m: 00:28,46 (00:28,46) | 100m: 01:01,17 (00:32,71)
2. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:01,18 476

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:01,18 (00:33,07)
3. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 01:01,35 472

  50m: 00:28,91 (00:28,91) | 100m: 01:01,35 (00:32,44)
4. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 01:01,83 461

  50m: 00:28,73 (00:28,73) | 100m: 01:01,83 (00:33,10)
5. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:03,33 429

  50m: 00:29,93 (00:29,93) | 100m: 01:03,33 (00:33,40)
6. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:03,63 423

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:03,63 (00:33,56)
7. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:04,38 408

  50m: 00:29,86 (00:29,86) | 100m: 01:04,38 (00:34,52)
8. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,95 398

  50m: 00:30,67 (00:30,67) | 100m: 01:04,95 (00:34,28)
9. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:06,42 372

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:06,42 (00:36,08)
10. Niels Hacker 2009 SC DHfK Leipzig 01:06,75 366

  50m: 00:30,77 (00:30,77) | 100m: 01:06,75 (00:35,98)
11. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 01:06,80 365

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:06,80 (00:35,55)
12. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:07,61 352

  50m: 00:32,17 (00:32,17) | 100m: 01:07,61 (00:35,44)
13. Erik Findeisen 2009 ST Erzgebirge 01:08,54 338

  50m: 00:32,08 (00:32,08) | 100m: 01:08,54 (00:36,46)



Protokoll Seite 2 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,71 336

  50m: 00:31,99 (00:31,99) | 100m: 01:08,71 (00:36,72)
15. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:09,66 322

  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:09,66 (00:37,85)
16. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:11,51 298

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:11,51 (00:38,35)
17. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 01:13,81 271

  50m: 00:34,89 (00:34,89) | 100m: 01:13,81 (00:38,92)

nicht am Start
Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. David Thomasberger 1996 SSG Leipzig e.V. 00:55,50 638

  50m: 00:25,66 (00:25,66) | 100m: 00:55,50 (00:29,84)
2. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 00:56,69 598

  50m: 00:26,45 (00:26,45) | 100m: 00:56,69 (00:30,24)
3. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:57,05 587

  50m: 00:26,07 (00:26,07) | 100m: 00:57,05 (00:30,98)
4. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:57,30 579

  50m: 00:27,09 (00:27,09) | 100m: 00:57,30 (00:30,21)
5. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 00:57,90 561

  50m: 00:26,43 (00:26,43) | 100m: 00:57,90 (00:31,47)
6. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:59,26 524

  50m: 00:27,70 (00:27,70) | 100m: 00:59,26 (00:31,56)
7. Clemens Hartung 2008 SC DHfK Leipzig 00:59,44 519

  50m: 00:27,43 (00:27,43) | 100m: 00:59,44 (00:32,01)
8. Moritz-Joy Schmidt 2006 SC Freital 00:59,76 511

  50m: 00:28,01 (00:28,01) | 100m: 00:59,76 (00:31,75)
9. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:01,17 476

  50m: 00:28,46 (00:28,46) | 100m: 01:01,17 (00:32,71)
10. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:01,18 476

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:01,18 (00:33,07)
11. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 01:01,35 472

  50m: 00:28,91 (00:28,91) | 100m: 01:01,35 (00:32,44)
12. Aliaksei Serhiyenia 2007 MKP Gdansk 01:01,66 465

  50m: 00:28,70 (00:28,70) | 100m: 01:01,66 (00:32,96)
13. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 01:01,83 461

  50m: 00:28,73 (00:28,73) | 100m: 01:01,83 (00:33,10)
14. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 01:01,85 461

  50m: 00:28,88 (00:28,88) | 100m: 01:01,85 (00:32,97)
15. Samuel Maneck 2007 SV 1919 Grimma 01:02,14 454

  50m: 00:28,24 (00:28,24) | 100m: 01:02,14 (00:33,90)
16. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:03,33 429

  50m: 00:29,93 (00:29,93) | 100m: 01:03,33 (00:33,40)
17. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:03,63 423

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:03,63 (00:33,56)



Protokoll Seite 3 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 27 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
18. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:04,38 408

  50m: 00:29,86 (00:29,86) | 100m: 01:04,38 (00:34,52)
19. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:04,95 398

  50m: 00:30,67 (00:30,67) | 100m: 01:04,95 (00:34,28)
20. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 01:05,29 391

  50m: 00:29,91 (00:29,91) | 100m: 01:05,29 (00:35,38)
21. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 01:06,42 372

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:06,42 (00:36,08)
22. Niels Hacker 2009 SC DHfK Leipzig 01:06,75 366

  50m: 00:30,77 (00:30,77) | 100m: 01:06,75 (00:35,98)
23. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 01:06,80 365

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:06,80 (00:35,55)
24. Oskar Terasa 2007 SSV Freiberg 01:07,24 358

  50m: 00:30,64 (00:30,64) | 100m: 01:07,24 (00:36,60)
25. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 01:07,61 352

  50m: 00:32,17 (00:32,17) | 100m: 01:07,61 (00:35,44)
26. Erik Findeisen 2009 ST Erzgebirge 01:08,54 338

  50m: 00:32,08 (00:32,08) | 100m: 01:08,54 (00:36,46)
27. Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,71 336

  50m: 00:31,99 (00:31,99) | 100m: 01:08,71 (00:36,72)
28. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:09,24 328 ENM

  50m: 00:32,05 (00:32,05) | 100m: 01:09,24 (00:37,19)
29. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:09,66 322

  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:09,66 (00:37,85)
30. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 01:11,51 298

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:11,51 (00:38,35)
31. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 01:13,81 271

  50m: 00:34,89 (00:34,89) | 100m: 01:13,81 (00:38,92)

disqualifiziert
Karl-Moritz Tloczkowski 2008 Schwimmclub Wurzen ENM

Auf der gesamten Strecke wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:24


